
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/6363.

Benyújtás dátuma: 2023-12-01 14:03

Parlex azonosító: URZ4P7J30001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bedő Dávid (Momentum) 
Határozati javaslat címe: A méltóságteljes életvégi döntésekről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „A méltóságteljes
életvégi döntésekről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2023. (.....) OGY határozat 

A méltóságteljes életvégi döntésekről

Az  Országgyűlés  a  halálos  beteg  emberek  méltóságteljes  életvégi  döntéséhez  való  joga
megteremtésének érdekében az alábbi határozatot hozza:

1. Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  vizsgálja  meg,  hogy  az  életvégi  döntések
meghozatalának  teljes  tilalmát  mely  jogszabályok  módosításával  lehet  olyan  módon
enyhíteni,  hogy  gyógyíthatatlan,  halálos  beteg  emberek,  akik  teljes  belátási  képességgel
rendelkeznek, szabadon dönthessenek életük méltóságteljes befejezéséről.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

Ma Magyarországon a gyógyíthatatlan  betegségben szenvedőknek nincs  lehetőségük arra,  hogy
méltósággal fejezzék be az életüket. Sőt még arra sincs lehetőségük, hogy ezt külföldön tegyék,
ugyanis a hatályos jogszabályaink alapján külföldön is büntetőjogi eszközökkel üldözendő az, aki a
méltóságteljes eltávozásban segítséget nyújt.
 
Álláspontunk szerint az életvégi döntések meghozatalának teljes tilalma alapvető emberi jogokat
sért, így különösen az emberi méltóságból fakadó önrendelkezési jogot, az embertelen, megalázó
bánásmód  tilalmát  és  a  világnézeti  meggyőződés  szabad  megválasztásához  való  jogot,  ezért
indokoltnak tartjuk a magyar jogrendszer felülvizsgálatát. Az elmúlt időszakban bebizonyosodott,
hogy a közvéleményt valóban érdekli és foglalkoztatja az aktív eutanázia kérdése.
 
A Momentum Mozgalom hisz az emberi méltóságban, hisz a döntés szabadságában, és hisz abban,
hogy egy ember rendelkezhet saját sorsáról.

2 


